АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июля 2023 года № 468

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 09.12.2014 № 765

В целях реализации полномочия органа местного самоуправления по
организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан,
установленного  ст.  9  Федерального  закона  от  04.12.2007  №  329-ФЗ  «О
физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,  на  основании
постановления Правительства Сахалинской области от 10.03.2017 № 106 «Об
утверждении  государственной  программы Сахалинской  области  «Развитие
физической  культуры,  спорта  и  повышения  эффективности  молодежной
политики в Сахалинской области» (в редакции от 16.04.2021 № 159), в целях
реализации п. 3.3 Плана мероприятий Сахалинской области по реализации
региональной  программы  «Развитие  детско-юношеского  спорта  в
Сахалинской  области  до  2030  года»,  утвержденного  распоряжением
Правительства Сахалинской области от 22.06.2022 № 360-р,  на  основании
решения  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  23.03.2023  №  247  «О  внесении  изменений  в  структуру
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  09.12.2014  №  765  «Об
утверждении  Положения  об  организации  физкультурно-оздоровительной
работы по месту жительства с детьми, молодежью и взрослым населением
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (далее  –
постановление), следующие изменения:

1.1. По тексту постановления:
-  слова  «МКУ  «Управление  социальной  политики»  администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - отдел

2

культуры, спорта и молодежной политики)» заменить словами «Департамент
социальной  политики  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  (далее  –  отдел  культуры,  спорта,
молодежной и социальной политики, туризма и КМНС)»;

-  слово  «оздоровительной»  заменить  словом  «спортивной»  в
соответствующем падеже;

-  слова  «муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение
дополнительного образования детей «ДЮСШ» (далее – ДЮСШ)» заменить
словами  «муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования «Спортивная школа» пгт. Ноглики (далее – МБУ ДО «СШ» пгт.
Ноглики)».

1.2. Абзац 9 пункта 1 Положения изложить в новой редакции:
«- муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта

и молодежной политики в  муниципальном образовании «Городской округ
Ногликский»,  утвержденной  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 26.06.2015
№ 430».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е